
ZARZĄDZENIE NR 58.2024 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022r. poz. 2267 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2024 o kwotę 18.438,50 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2024 o kwotę 18.438,50 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2024. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C463216-CF55-4B5A-9467-966FF00DDF7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 58.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 15 kwietnia 2024 r.

DOCHODY NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 4 411 109,74 18 438,50 4 429 548,24

85595 Pozostała działalność 44 423,80 18 438,50 62 862,30

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

44 423,80 18 438,50 62 862,30

Razem: 57 616 148,14 18 438,50 57 634 586,64

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C463216-CF55-4B5A-9467-966FF00DDF7E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 58.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 15 kwietnia 2024 r.

WYDATKI NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 498 609,27 0,00 4 498 609,27

75011 Urzędy wojewódzkie 151 653,96 0,00 151 653,96

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 2 169,23 2 169,23

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28 443,00 -2 233,86 26 209,14

4580 Pozostałe odsetki 0,00 64,63 64,63

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 46 000,00 0,00 46 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 -5 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 5 000,00 35 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 795 413,00 0,00 20 795 413,00

80104 Przedszkola 1 903 746,29 0,00 1 903 746,29

4260 Zakup energii 64 700,00 10 000,00 74 700,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 800,00 1 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 004,00 -10 800,00 37 204,00

852 Pomoc społeczna 1 095 200,34 0,00 1 095 200,34

85219 Ośrodki pomocy społecznej 339 283,00 -5 000,00 334 283,00

4260 Zakup energii 19 103,00 -5 000,00 14 103,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 30 000,00 5 000,00 35 000,00

3110 Świadczenia społeczne 30 000,00 5 000,00 35 000,00

855 Rodzina 4 564 452,96 18 438,50 4 582 891,46

85595 Pozostała działalność 44 423,80 18 438,50 62 862,30

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

38 157,29 15 418,45 53 575,74

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 332,71 553,15 1 885,86

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

4 933,80 2 466,90 7 400,70

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 192 379,23 0,00 3 192 379,23

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 885 235,69 46 684,99 931 920,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 100,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 878 835,69 -95 853,14 782 982,55

4580 Pozostałe odsetki 0,00 37 247,99 37 247,99

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C463216-CF55-4B5A-9467-966FF00DDF7E. Podpisany Strona 1



4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 95 753,14 95 753,14

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 9 437,00 9 437,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 426 887,54 0,00 426 887,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 472,24 913,26 9 385,50

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 1 415,95 1 415,95

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 448,76 398,30 1 847,06

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 207,60 57,03 264,63

4300 Zakup usług pozostałych 11 794,24 -2 784,54 9 009,70

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 677 309,00 -46 684,99 630 624,01

4260 Zakup energii 193 184,00 -46 684,99 146 499,01

Razem: 56 765 115,37 18 438,50 56 783 553,87

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C463216-CF55-4B5A-9467-966FF00DDF7E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 18.438,50 zł z tytułu: 
 
1. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 10 ust. 8 Uchwały Budżetowej na rok 2024 Rady 
Gminy Wieniawa Nr LV.2.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku) dokonano zmian w planie dochodów w Dz. 
855 R. 85595 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na podstawie 
art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) o 
kwotę 18.438,50 zł, z przeznaczeniem na świadczenia rodzinne wypłacane na podstawie 
art. 26 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy oraz na składki emerytalno - rentowe i koszty obsługi zadania; 
 
 
Do załącznika Nr 2 
 
Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 18.438,50 zł z tytułu: 
 
1. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 10 ust. 8 Uchwały Budżetowej na rok 2024 Rady 
Gminy Wieniawa Nr LV.2.2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku) dokonano zmian w planie wydatków w Dz. 855 
R. 85595 § 3290 zwiększono wydatki na świadczenia rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 
w/w ustawy o kwotę 15.418,45 zł, § 4350 zwiększono wydatki na zakup materiałów w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy o kwotę 553,15 zł oraz § 4860 zwiększono wydatki na opłacenie składek emerytalno - 
rentowych  o kwotę 2.466,90 zł. 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta, 
wg następującej szczegółowości: 
- w Dz. 750 R. 75011 z § 4110 kwotę 2.233,86 zł do § 2950 kwotę 2.169,23 zł oraz § 4580 kwotę 64,63 zł, w 
związku z korektą rozliczenia dotacji celowej przekazanej w 2023 roku na realizację zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej, wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności 
oraz ustawy o dowodach osobistych; 
- w Dz. 750 R. 75075 z § 4210 do § 4300 kwotę 5.000,00 zł; 
- w Dz. 801 R. 80104 z § 4300 kwotę 10.800,00 zł do § 4260 kwotę 10.000,00 zł i do § 4280 kwotę 800,00 zł; 
- w Dz. 852 z R. 85219 z § 4260 do R. 85230 do § 3110 kwotę 5.000,00 zł; 
- w Dz. 900 R. 90002 z § 4300 do § 4210 kwotę 100,00 zł; 
- w Dz. 900 R. 90002 z § 4300 do § 4610 kwotę 95.753,14 zł oraz z R. 90015 z § 4260 kwotę 46.684,99 zł do 
R. 90002 do § 4580 kwotę 37.247,99 zł i do § 4610 kwotę 9.437,00 zł, w związku  
z prawomocnym wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Lublinie, I Wydział Cywilny, Sygn. akt I ACa 375/24 z dnia 
25 marca 2024 r., nakazującym Gminie Wieniawa zapłatę na rzecz powoda należności wynikających z Faktury 
VAT nr 291/06/2021 z dnia 30.06.2021 r. i nr 224/07/2021 z dnia 30.07.2021 r. za zbieranie odpadów 
komunalnych wraz z należnymi na dzień zapłaty odsetkami za opóźnienie  
w transakcjach handlowych oraz kosztów procesu i kosztów postępowania apelacyjnego; 
- w Dz. 900 R. 90005 z § 4300 kwotę 2.784,54 zł do § 4010 kwotę 913,26 zł, do § 4040 kwotę 1.415,95 zł, do § 
4110 kwotę 398,30 zł oraz do § 4120 kwotę 57,03 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C463216-CF55-4B5A-9467-966FF00DDF7E. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C463216-CF55-4B5A-9467-966FF00DDF7E. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 58.2024 WÓJTA GMINY WIENIAWA  z dnia 15 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2024-04-15T08:32:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




